PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	5 сентября 2023 года
	№ 91/825

г. Слюдянка
Об установлении времени передачи информации участковыми избирательными комиссиями о ходе голосования на выборах на территории Слюдянского муниципального района в единый день голосования 10 сентября 2023 года

В целях оперативной передачи информации участковыми избирательными комиссиями о ходе голосования на территории Слюдянского муниципального района на выборах, назначенных на единый день голосования 10 сентября 2023 года,  руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 31 августа 2023 года 24/223 «О едином порядке установления итогов голосования, составления протоколов избирательных комиссий, определения результатов выборов, получения, передачи и обработки информации с использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва», решением Слюдянской территориальной избирательной комиссии от 5 сентября 2023 года № 91/824 «О едином порядке установления итогов голосования, составления протоколов избирательных комиссий, определения результатов выборов, получения, передачи и обработки информации с использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при проведении выборов на территории Слюдянского муниципального района, назначенных на единый день голосования 10 сентября 2023 года», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Установить порядок и время передачи информации участковыми избирательными комиссиями №1285 - №1304, №1306 - №1312 о ходе голосования на территории Слюдянского муниципального района на выборах, назначенных на единый день голосования, в  дни голосования 8, 9, 10 сентября 2023 года:

7 сентября 2023 года – данные о числе избирателей, включенных в список избирателей (по состоянию на 16:45 по местному времени 7 сентября 2023 года).
8, 9 и 10 сентября 2023 года незамедлительно после открытия избирательного участка – информацию о его открытии (по состоянию на 08:00 по местному времени), а также данные о числе избирателей, включенных в список избирателей;
8 и 9 сентября 2023 года – данные по областному избирательному округу о числе избирателей, включенных в список избирателей, о числе избирателей, получивших бюллетени (включая получивших бюллетени при проведении голосования вне помещения для голосования и с использованием дополнительной формы голосования), по состоянию на 14:45 и 19:45 по местному времени с нарастающим итогом;

10 сентября 2023 года – данные по областному избирательному округу о числе избирателей, включенных в список избирателей, и о числе избирателей, получивших бюллетени (суммарно, включая данные за все предыдущие дни голосования), по состоянию на 9:45, 11:45, 14:45, 17:45, 19:30 по местному времени с нарастающим итогом.
2. Председателям участковых избирательных комиссий обеспечить передачу информации посредством телефонных звонков дежурным членам Слюдянской территориальной избирательной комиссии:

- 8, 9 сентября 2023 года на номер 51206.

- 10 сентября 2023 года:

- на номер 51216 – УИК №1285-№1298;

- на номер 51206 – УИК № 1299 -№ 1304, № 1306-№ 1312.

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии Слюдянского района и разместить на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области.
Председатель Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

        Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

           Н.Л. Титова